
書式第 12号 (法第 28条関係 )

平成31年度  事 業 報 告 書
平成 31年 4月 1日 から  令和 2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 おたまじゃくしクラブ

1 事業の成果

平成 31年度は、足立区ならびにその近隣の公共施設を主な活動場所とし、
一般市民のための演奏会の開催事業を行った。また、付随事業として令和元年 11月 まで、
足立区が行う音楽イベントの企画、運営業務を受託した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

一般市民のた
めの演奏会事
業

一般市民を対象とした演奏
会の実施 約120回

足立区内の公

共施設など 約300人
足立区を中心 と

した近隣住民

約 1200人

2,720

そ の 他 目的

を 達 成 す る

た め に 必 要
か喜当

足立区主催の音楽イベント
の企画、運営業務の受託事
業

2019年 4月
～2019年 11
月

足立区内の公

共施設 2人
イベン ト参加者

約3000人
250

事業名 事 業 内 容
施

時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)

該当なし



式 法 25 関係 )9 10

平成31年度  活動計算書

平成 31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 おたまじゃくしクラブ
(単位 :円 )

科
ロ
ロ 金 額

I I経常収不1罫
辟
・入会金

〔晰聰
i會鮮
等

5鼈 椰

演奏会事業収益

Ⅱ管浙
:き

皿

1 烹業書
(1)本件費
狩与手当
演奏家出演報酬

人件費計
(2)その他経費
通信交通費
交際費
消耗品費

その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
役員報酬
法定福利費
事務委託費

(2)を

｀
あ他|・

揚
保 は
今員

/卜 1奥
髯 [

wだ
′`〕
・

マロ澤L理 '"

和括
リ
ロ賃

尋摯谷
課

雑費
数料

"経

常汁趙
経費計

皿 経常外収益
増減額

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用経常
   :ig言[彗
曇窺

0

0 0

0

0

11,876,600

4 11,876,604

11 717 170
159,434

0

0

0

0

2,014,368
5,184,000
4.678.232

4

250,000
2,441,214

0

2 970 847

8 746 323

2,691,214

255,327
16,256
8,050
0

279、 633

4,200,000
721,723
391,800

5,313,523

413,880
970,316
1,730,261
70,140
60,526
74,000
49,330
64,347
3.432.800

0

0

159,434
70,000

△  1,949,201
/ヽ  1.859_767



書式第 15号 (法第 28条関係)

平成31年度 貸借対照表

令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 おたまじゃくしクラブ

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

前払費用

流 動 資 ユ
ー一三ロ

〈
ロ

産

2 固定資産
車輌運搬具

敷金

長期前払費用

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

未払金

未払法人税等

預 り金

流 動 負 ＋

―一言ロ
〈
ロ

債

2 固定負債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

149,480

48,600

1

28,080

35,141

1,300,000

721,360

70,000

29,709

198,080

63,222

261 302

2,121,069

2,121,069

△  1,949,201

89,434

△  1,859,767

261,302



書式 16号 法 28条関係 )

31年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人 おたまじゃくしクラブ

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2011年 11月 20日 NPO法 人会計基準協議会)によっています。

(1)消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。



書式第 17号 (法第 28条関係)

平成31年度  財産目録

令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 おたまじゃくしクラブ

(単位 :円 )

科
口
Ｈ 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

みずほ銀行普通預金

前払費用

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
車両運搬具

敷金

長期前払費用

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

未払金

未払法人税等

預 り金

流 動 負
2 固定負債
固 定 負

■
―一〓Ｈ

本
ロ

債

■
―一〓ロ

〈
ロ

債

負 債 合 計

正 味 財 産

149,480

92,229

57,251

48,600

1

28,080

35,141

1,300,000

721,360

70,000

29,709

198,080

63,222

261,302

2,121,069

2,121,069

△  1,859,767



書式第 18号 (法第 28条関係)

年度年間役員名簿」冦言精踏虐ぢF幌澳継!:f,ξ鵡′鮮磐£∫麗!想
所並

特定リト営利活動法人 おたまじゃくしクラブ

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
Z各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ )
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)氏    名

1 監事理 事

ノタ
゛
シケ
゛
オ 平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日野田 重雄

2 監事
イケベマコト 平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

な し

池邊 誠

3
ミヤコシタカシ 平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

な し

宮越 隆

4 監事

シノツカタ
゛
イスク 平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日篠塚 大輔

5

マスタ
゛
ミノリ 平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

な し

増田 みのり

6 監事理事

カナスキ・シンイチロウ 平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

な し

金杉 伸一郎

7 理事
サクライユリコ 平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

な し

櫻井 百合子

8 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年  月  日

年  月  日

9 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年  月  日

年 月 日

10 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

事 業 報 告 用

〇
監事

′
´
ヽ

彼里3)監事

監事



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人おたまじゃくしクラブ

氏   名 住 所 又 は 居 所

1
野田 重雄

2 櫻井 百合子

3
池邊 誠

4 宮越 隆

5
迫田 けんじ

6 篠塚 大輔

7 増
田 みのり

8
吉田 真澄

9
石橋 みどり

10
根来 由美

11

12


